2

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года                                                                            № 30/232-1
О результатах выборов депутата Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва по Новооскольскому одномандатному избирательному округу № 10
Предварительно проверив и рассмотрев представленные участковыми избирательными комиссиями первые экземпляры протоколов № 1 об итогах голосования на выборах депутата Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва по Новооскольскому одномандатному избирательному округу № 10, другие материалы, суммировав данные протоколов участковых избирательных комиссий, Новооскольская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии установила, что в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2264 избирателя. Приняло участие в голосовании 1604 избирателя, что составляет 70,85 процента. Нарушений избирательного законодательства не установлено, жалоб на действия (бездействие) избирательных комиссий в день голосования и до подписания протокола об итогах голосования не поступило. Зарегистрированный кандидат в депутаты Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва Дитяткова Юлия Николаевна получила 1318 голосов избирателей, что составляет наибольшее число голосов избирателей или 82,17 процента голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

Руководствуясь частью 1, 2 статьи 94 Избирательного кодекса Белгородской области, Новооскольская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 постановляет:

1. Признать выборы депутата Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва по Новооскольскому одномандатному избирательному округу № 10 состоявшимися, а результаты действительными.
2. Считать избранным депутатом Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва по Новооскольскому одномандатному избирательному округу № 10 Дитяткову Юлию Николаевну, получившую наибольшее число голосов избирателей.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва по одномандатному избирательному округу № 10, в общественно-политической газете Новооскольского городского округа «Вперёд» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии
Ю.И. Рязанцева.

      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

         Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина
_1712564814.doc
[image: image1.png]